
АДМИНИСТРАЦИЯ ТОТЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 30.08.2023          № 1254
г. Тотьма

Об отмене режима  функционирования
«Повышенная готовность» для органов 
управления и сил спасательной службы 
защиты сельскохозяйственных животных 
и растений Тотемского звена территориальной 
подсистемы РСЧС Вологодской области

В связи со  стабилизацией обстановки и установлением благоприятных 
погодных  условий,  на  основании  пункта  26  Положения  о  единой 
государственной  системе  предупреждения  и  ликвидации  чрезвычайных 
ситуаций,  утвержденного  постановлением  Правительства  Российской 
Федерации  от  30.12.2003  №  794  «О  единой  государственной  системе 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Считать  выполнение  мероприятий по предупреждению чрезвычайной 
ситуации в сельскохозяйственных организациях и предприятиях на территории 
округа,  обусловленных  неблагоприятными  погодными  условиями, 
завершенными.

2.  Отменить  с  30  августа  2023  года  режим  функционирования 
«Повышенная готовность» на территории  Тотемского муниципального округа 
для  органов  управления  и  сил  спасательной  службы  защиты 
сельскохозяйственных животных и растений Тотемского звена территориальной 
подсистемы РСЧС Вологодской области.

3. Признать утратившим силу постановление администрации Тотемского 
муниципального округа от 3 августа 2023 года № 1052 «О введении режима 
функционирования «Повышенная готовность» для органов управления и сил 
спасательной  службы  защиты  сельскохозяйственных  животных  и  растений 
Тотемского звена территориальной подсистемы РСЧС Вологодской области».

4.  Настоящее постановление вступает в силу с  момента  подписания и 
подлежит  размещению  на  официальном  сайте  Тотемского  муниципального 
округа.



5. Контроль  за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Тотемского муниципального округа С.Л. Селянин


